Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

2

06-11-2020

F.01/20/88
NL:TZ:0000136665:F001
31-03-2020

mr. VGT van Emstede
mr 1I.C.J.C. van de Klundert

Van Oorschot Berg B.V. (voorheen handelend onder de naam Blue Industry 06-05-2020

Eindhoven)

Gegevens onderneming

mE1

Gefailleerde is statutair gevestigd te Helmond en houdt aldaar kantoor aan het 06-05-2020
adres (5707 HG) Emmastraat 42. Gefailleerde is ingeschreven in het 1
Handelsregister van de Kamer van Koophandel onder nummer 72390832.

Activiteiten onderneming

Van Oorschot Berg B.V. (hierna: "Gefailleerde") exploiteerde een 06-05-2020
herenkledingwinkel gevestigd aan de Kleine Berg 34a te Eindhoven. Het betrof 1
een 'brand shop' van het herenkledingmerk Blue Industry.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2020 € 28.960,00 € -32.601,00
2019 € 147.666,00

2018 €0,00 € -756,00

Balanstotaal

€ 15.000,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=d418c743-3a73-ea11-80f4-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=53c61d1f-62eb-e511-80cb-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

De vennootschap is opgericht in augustus 2018. De exploitatie is pas

aangevangen in 2019.

Gemiddeld aantal personeelsleden

1

Toelichting

Het bestuur heeft de curator geinformeerd dat Gefailleerde één personeelslid

in dienst heeft.

Boedelsaldo
€ 0,00

€0,00

Verslagperiode

van
31-3-2020

t/m
30-4-2020

van
1-5-2020

t/m
6-11-2020

Bestede uren

Verslagperiode
1

2

totaal

Bestede uren

11 uur 30 min

12 uur 12 min

23 uur 42 min

Toelichting bestede uren

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

06-05-2020

1

06-05-2020
1

06-05-2020
1

06-11-2020
2

06-05-2020
1

06-11-2020
2



Enig aandeelhouder en bestuurder van Van Oorschot Berg B.V. is Van Oorschot 06-05-2020
Beheer Eindhoven B.V. Bestuurders daarvan tezamen zijn Bonheur B.V. met als 1

enig aandeelhouder en bestuurder de heer A.W.A.M. van Oorschot, Voltrading

B.V. met als enig aandeelhouder en bestuurder de heer M.R.M. van Oorschot

en Oorakel B.V. met als enig aandeelhouder en bestuurder de heer S.F.A. van

Oorschot.

1.2 Lopende procedures

De bestuurder heeft de curator bericht dat gefailleerde niet betrokken is bij 06-05-2020
lopende civiele procedures. 1

1.3 Verzekeringen

De verzekeringsovereenkomsten zullen in kaart worden gebracht en waar 06-05-2020
nodig beéindigd worden. Eventuele premierestituties zullen worden gestort op 1
de faillissementsrekening.

1.4 Huur
Gefailleerde huurt een winkelruimte aan de Kleine Berg 34A te Eindhoven. De 06-05-2020
curator heeft de huurovereenkomst ex art. 39 FW opgezegd bij brief van 16 1

april 2020 met machtiging van de rechter-commissaris en inachtneming van
een opzegtermijn van drie maanden. Hierdoor eindigt de huurovereenkomst in
ieder geval op 31 juli 2020. De curator heeft in overeenstemming met de
verhuurder het pand op 17 april jl. reeds opgeleverd. Gefailleerde heeft bij
aanvang van de huurovereenkomst een waarborgsom voldaan ter hoogte van
€ 9.075,-, hetgeen gelijk is aan drie huurtermijnen. Gelet op het feit dat er
reeds enkele maanden huurachterstand was, wordt de waarborgsom
verrekend.



1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurder heeft de curator over de oorzaken van het faillissement als 06-05-2020
volgt bericht: 1
De winkel is halverwege 2019 geopend als een mono-brandstore van het
Nederlandse merk Blue Industry.

Tezamen met de leverancier is er gekeken naar de mogelijkheden voor

samenwerking die wellicht tot een uitbreiding zou kunnen leiden. Volgens de
bestuurder waren de prognoses goed doordacht en de benodigde omzet voor

een break even exploitatie leken haalbaar. Het heeft echter lang geduurd om

een zekere loop naar de zaak te realiseren, aldus de bestuurder. In het najaar

was een verbetering in de omzet te zien was maar deze stortte begin 2020

weer in na de Carnaval, mede door de angst en de onzekerheid rondom de

uitbraak van het Corona-virus. De bestuurder berichtte voorts dat medio maart

de leverancier gebruik heeft gemaakt van het eigendomsvoorbehoud dat op de
goederen rust en heeft alle goederen, alsmede de door de leverancier

beschikbaar gestelde inventaris opgehaald in de winkel.

De curator zal nog onderzoek doen naar de door de bestuurder opgegeven
oorzaken van het faillissement.

Uit de eerste inventarisatie is niet gebleken van indicaties dat het 06-11-2020
faillissement een andere oorzaken voor het faillissement dan door de 2
bestuurder genoemd.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 06-05-2020
1 1
Toelichting

De bestuurder heeft de curator bericht dat er ten tijde van de
faillissementsuitspraak 1 werknemer in dienst zouden zijn van gefailleerde.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 06-05-2020
1 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

1-4-2020 1 De curator heeft de werknemer van gefailleerde ex art. 40 FW
ontslag aangezegd met machtiging van de rechter-commissaris en
inachtneming van de wettelijke opzegtermijn.

totaal 1

2.4 Werkzaamheden personeel

Overleg bestuurder, correspondentie met rechter-commissaris, 06-05-2020
correspondentie met het UWV, telefonisch contact met werknemer, 1
werkzaamheden ten behoeve van het aanzeggen van ontslag, etc.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen. 06-05-2020
1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst
Niet van toepassing

totaal € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De bestuurder heeft de curator erover geinformeerd dat de inventaris
eigendom zou zijn geweest van de leverancier. De complete inventaris is kort
voor faillietverklaring teruggenomen door de leverancier. Ten tijde van de
faillietverklaring bevonden zich in het pand nog een kassameubel en een
drietal pashokjes. Aangezien de pashokjes en het kassameubel waren
geintegreerd in het pand en de verwachte opbrengst bij verkoop nihil zou zijn,

Boedelbijdrage

€0,00

heeft de curator de zaken achtergelaten in het pand.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Bezichtiging winkelpand, correspondentie met HNVI.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst
Niet van toepassing

totaal € 0,00

Boedelbijdrage

€0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De kledingvoorraad zou onder eigendomsvoorbehoud zijn geleverd aan
Gefailleerde. De leverancier heeft de kleding medio maart opgehaald in de

winkel.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Geen.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst
Niet van toepassing

totaal € 0,00

Boedelbijdrage

€0,00

06-05-2020

1

06-05-2020
1

06-05-2020

1

06-05-2020
1

06-05-2020
1



Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Nog nader in onderzoek.

totaal €0,00 € 0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

De bestuurder heeft de curator erover geinformeerd dat de leverancier twee
creditnota's heeft verstuurd voor het ophalen van de onder
eigendomsvoorbehoud geleverde kleding. Deze creditnota's kunnen worden
verrekend met de openstaande vordering van de leverancier.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Geen.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)
Gefailleerde werd gefinancierd door haar aandeelhouders en leverancier.

5.2 Leasecontracten

Niet van toepassing.

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing.

06-05-2020

1

06-05-2020

1

06-05-2020
1

06-05-2020
1

06-05-2020
1



5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

De kledingleverancier van gefailleerde zou de voorraad hebben geleverd onder

eigendomsvoorbehoud. Op basis van dit eigendomsvoorbehoud zou de

voorraad kort voor faillietverklaring weer zijn teruggenomen. De curator zal dit

nog verifiéren.

Een en ander is inmiddels geverifieerd. Er was inderdaad sprake van een
rechtsgeldig overeengekomen eigendomsvoorbehoud.

5.6 Retentierechten

Tot op heden hebben crediteuren geen beroep gedaan op een retentierecht.

5.7 Reclamerechten

Tot op heden hebben crediteuren geen beroep gedaan op het recht van
reclame.
5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Geen.

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing.

06-05-2020

1

06-05-2020
1

06-11-2020
2

06-05-2020

1

06-05-2020

1

06-05-2020

1

06-05-2020

1

06-05-2020

1



6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting
Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

G.een

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator onderzoekt nog in hoeverre de boekhouding te allen tijde een
adequaat inzicht verschafte in de rechten en verplichtingen van gefailleerde.

I De administratie voldeed aan de eisen die daaraan mochten worden gesteld.

06-05-2020

1

06-05-2020
1

06-05-2020
1

06-05-2020
1

06-05-2020

1

06-05-2020
1

06-05-2020
1

06-05-2020
1

06-11-2020
2



7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over 2018 is tijdig gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Het geplaatst kapitaal bedroeg € 100,-. Onderzoek naar het voldoen aan de
stortingsverplichting is dus niet opportuun.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
In onderzoek.

Nee

Toelichting
Uit het eerste onderzoek zijn geen indicaties gebleken voor onbehoorlijk
bestuur.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

Nee

Toelichting

De curator heeft een onderzoek verricht naar mutaties in de administratie en
het betaalgedrag van gefailleerde in de periode voorafgaand aan
faillietverklaring. Daarbij richtte het onderzoek zich met name op betaling en
verrekening van posten in de verhouding tot enig aandeelhoudster Van
Oorschot Berg Beheer B.V. en zustervennootschap City Fashion B.V.
Inmiddels zijn deze beide vennootschappen eveneens in staat van
faillissement verklaard, zodat voortzetting van dit onderzoek niet opportuun
is.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Geen.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Onderzoek openbare bronnen en administratie gefailleerde.

06-05-2020
EE
06-05-2020
EE
06-05-2020
mE1
06-05-2020
mE1
06-11-2020
EK
06-05-2020
mE1
06-11-2020
Ek
06-05-2020
EE
06-05-2020

1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

Het salaris van de curator is P.M. Daarnaast beschikt het UWV over een
boedelvordering uit hoofde van de loongarantieregeling. Deze vordering is
echter nog niet ingediend.

€ 8.256,49

Toelichting
Het UWV heeft inmiddels twee boedelvorderingen ingediend, totaal ten
bedrage van € 8.256,49.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Toelichting
Tot op heden heeft de Fiscus geen preferente vorderingen ingediend bij de
curator.

€ 3.713,00

Toelichting

De Fiscus heeft inmiddels twee vorderingen inzake loonheffingen ingediend,
totaal ten bedrage van

€ 3.713,00.

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting
Tot op heden heeft het UWV haar preferente vordering nog niet ingediend bij
de curator.

€ 6.847,20

Toelichting
Het UWYV heeft inmiddels twee preferente vorderingen ingediend, totaal ten
bedrage van € 6.847,20.

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting
Tot op heden hebben andere crediteuren geen preferente vorderingen
ingediend bij de curator.

06-05-2020
1

06-11-2020
E 2

06-05-2020

1

06-11-2020
2

06-05-2020
1

06-11-2020
E 2

06-05-2020

1



8.5 Aantal concurrente crediteuren

6

Toelichting
Tot op heden hebben zes crediteuren een concurrente vordering ingediend bij
de curator.

8

Toelichting
Tot op heden hebben acht crediteuren een concurrente vordering ingediend
bij de curator.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€16.873,11

€ 31.653,24

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Zoals het ernaar uitziet zal het faillissement uiteindelijk worden opgeheven
wegens een gebrek aan baten.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Onderzoek administratie, correspondentie met crediteuren.

06-05-2020
1

06-11-2020
2

06-05-2020
1

06-11-2020
2

06-05-2020

mE1

06-05-2020
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen.

06-05-2020

1

06-05-2020

1

06-05-2020
1

06-05-2020
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de komende verslagperiode zal een beperkt rechtmatigheidsonderzoek 06-05-2020
worden verricht en zal onderzocht worden of er nog mogelijke andere baten 1

zijn.

Het rechtmatigheidsonderzoek is afgerond. De curator zal de rechter- 06-11-2020
commissaris op korte termijn verzoeken om het failissement voor te dragen 2

voor opheffing wegens een gebrek aan baten.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

De curator verwacht dat het faillissement binnen één jaar kan worden 06-05-2020
afgewikkeld. 1
I Dit is het eindverslag. 06-11-2020
2

10.3 Indiening volgend verslag
| 6-5-2021 06-11-2020
2

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


